
Vrchy
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Odry GPS souřadnice: 49.750983N, 17.871084E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 1 056 ha

Počet obyvatel: 216 PSČ: 742 45

Adresa URL: www.obec-vrchy.cz

O obci
Dříve Waltersdorf i Valteřovice, dnes Vrchy, se nachází na rozsáhlé náhorní plošině Nízkého
Jeseníku v Oderských vrších. Obec Vrchy leží asi 22 km severozápadně od Nového Jičína, 11 km
severně od města Odry a 6 km od města Fulneku.

Historie obce
V písemných pramenech je o obci první zmínka již roku 1407, kdy náležela ke zboží probošta Kláštera
z Březové. Založena byla v ose místní vodoteče Vršského potoka jako lesní lánová ves.

Okolí a příroda
Vrchy se nacházejí v Oderských vrších, které jsou známy svou překrásnou přírodou a spousty druhů
především ptactva. Obec je obklopena krásnou přírodou a lesy.

Současnost obce
V obci není ani mateřská, ani základní škola. Také za lékařskou péčí musejí občané
dojíždět. Ze sportovišť jsou zde dvě hřiště.

Sportovní možnosti
Ze sportovišť jsou v obci dvě hřiště.

Památky a zajímavosti
Nad obcí se tyčí jedna kaple a druhá kaple Panny Marie Loretánské, lidově paradoxně často nazývaná
také Čertova kaple, případně Čertovka, stojí na kraji lesa Nadějova, na lesnatém svahu mezi vesnicemi
Vrchy a Lukavec u Fulneka, asi půl hodiny cesty od první jmenované.

Doprava
Do obce vede silnice I. třídy č. 57 a zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10434/vrchy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:33:52


